1

ПРОТОКОЛ № 9

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ТОМСКАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»

Дата проведения: 30.11.2021

Форма проведения: опросным путём

Место проведения: г. Томск

Дата составления протокола: 03.12.2021

Члены Совета директоров,

принявшие участие

в заочном голосовании

Тихонова Мария Геннадьевна,

Краинский Даниил Владимирович,

Мамаев Антон Владимирович,

 Мольский Алексей Валерьевич,

Петров Олег Валентинович,

Прохоров Егор Вячеславович,

Шагина Ирина Александровна

Опросные листы не предоставили

и не приняли участие в

голосовании:

нет

Кворум имеется (7 из 7 членов), Совет директоров правомочен

принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета об исполнении консолидированного на

принципах МСФО бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2021 года.

2. Об одобрении отчета Единоличного исполнительного органа об

итогах выполнения инвестиционной программы Общества за 1 полугодие

2021 года.

3. Об утверждении Программы мероприятий по снижению потерь

электрической энергии в электрических сетях ПАО «ТРК» на 2021 год и

плановый период до 2025 года.

4. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа

ПАО «ТРК» об исполнении платежей и рассмотрении спорных ситуаций,

связанных с оплатой закупок у субъектов малого и среднего

предпринимательства, за 2 квартал 2021 года.

Вопрос 1. О рассмотрении отчета об исполнении консолидированного на

принципах МСФО бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2021 года.

Решение:

Принять к сведению отчет об исполнении консолидированного на принципах

 2

МСФО бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2021 года согласно

приложению№ 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: Краинский Д.В., Мамаев А.В., Мольский А.В., Петров О.В., Прохоров

Е.В., Тихонова М.Г., Шагина И.А.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято.

Вопрос 2. Об одобрении отчета Единоличного исполнительного органа об

итогах выполнения инвестиционной программы Общества за 1 полугодие

2021 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа об итогах

выполнения инвестиционной программы Общества за 1 полугодие 2021 года

в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению Совета

директоров.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: Краинский Д.В., Мамаев А.В., Мольский А.В., Петров О.В., Прохоров

Е.В., Тихонова М.Г., Шагина И.А.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято.

Вопрос 3. Об утверждении Программы мероприятий по снижению потерь

электрической энергии в электрических сетях ПАО «ТРК» на 2021 год и

плановый период до 2025 года.

Решение:

Утвердить Программу мероприятий по снижению потерь электрической

энергии в электрических сетях ПАО «ТРК» на 2021 год и плановый период до

2025 года согласно приложению № 3 к настоящему решению Совета

директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: Краинский Д.В., Мамаев А.В., Мольский А.В., Петров О.В., Прохоров

Е.В., Тихонова М.Г., Шагина И.А.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято.

 3

Вопрос 4. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа

ПАО «ТРК» об исполнении платежей и рассмотрении спорных ситуаций,

связанных с оплатой закупок у субъектов малого и среднего

предпринимательства, за 2 квартал 2021 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа

ПАО «ТРК» об исполнении платежей и рассмотрении спорных ситуаций,

связанных с оплатой закупок у субъектов малого и среднего

предпринимательства, за 2 квартал 2021 года согласно приложению № 4 к

настоящему решению Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: Краинский Д.В., Мамаев А.В., Мольский А.В., Петров О.В., Прохоров

Е.В., Тихонова М.Г., Шагина И.А.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято.

Приложения:

1. Отчёт об исполнении консолидированного на принципах МСФО бизнес-

плана Общества за 1 полугодие 2021 года (Приложение № 1).

2. Отчёт Единоличного исполнительного органа об итогах выполнения

инвестиционной программы Общества за 1 полугодие 2021 года (Приложение

№ 2).

3. Программа мероприятий по снижению потерь электрической энергии в

электрических сетях ПАО «ТРК» на 2021 год и плановый период до 2025 года

(Приложение № 3).

4. Отчёт Единоличного исполнительного органа

ПАО «ТРК» об исполнении платежей и рассмотрении спорных ситуаций,

связанных с оплатой закупок у субъектов малого и среднего

предпринимательства, за 2 квартал 2021 года (Приложение № 4).

Председатель

Совета директоров ПАО «ТРК»                    М.Г. Тихонова

Корпоративный секретарь ПАО «ТРК»            С.А. Гудзева